[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________

 №________

Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 09.02.2018г. №630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2018 - 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 08.12.2017 №515 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам», постановлением администрации города Орла от 28.10.2013 № 4849 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Орла», Уставом города Орла администрация города Орла постановляет:

1. Внести в  постановление администрации города Орла от 09.02.2018г. №630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2018-2020 годы»,  следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2018 - 2020 годы»:
1.1. Графу «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы»  дополнить пунктами 16,17 следующего содержания:

 «16.  Создание новых мест  в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей»;
«17. Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».

1.2. Графу «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств – 10122773,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2765736,7 тыс. рублей;

2019 год – 2811921,6 тыс. рублей;

2020 год – 4545114,9тыс. рублей;

из них:

областные средства – 5340278,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1594647,7 тыс. рублей;

2019 год – 1594647,6 тыс. рублей;

2020 год – 2150982,8 тыс. рублей;

средства бюджета города Орла – 4782495,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1171089,0 тыс. рублей;

2019 год – 1217274,0 тыс. рублей;

2020 год – 2394132,1 тыс. рублей.

1.3. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить пунктами 7,8 следующего содержания:

 «7. Увеличение количества новых мест в учреждениях дополнительного образования»;
«8. Оснащение оборудованием учреждений дополнительного образования в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».

1.4. Абзац 1 раздела III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения изложить в новой редакции:

 «Программа рассчитана на три года и реализуется в один этап: с 2018г.  по 2020 год.

Основное мероприятие 1 Программы:

-развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей;

Основное мероприятие 2 Программы:

-поддержка педагогических работников системы образования, талантливых и одаренных детей;

Основное мероприятие 3 Программы:

-оздоровление детей;
Основное мероприятие 4 Программы:

-создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей;

Основное мероприятие 5 Программы:

-обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».

1.5. Абзац 8 раздела III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения дополнить текстом  следующего содержания:
«В рамках основного мероприятия 3  Программы  будут выполнены мероприятия по оздоровлению детей в пришкольных и загородных оздоровительных учреждениях.

В рамках основного мероприятия 4 Программы  будут выполнены мероприятия по созданию новых мест в МБУ ДО «Центр «Десантник» города Орла»  для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.
В рамках основного мероприятия 5 Программы  учреждения дополнительного образования  МБУ ДО «Центр детского творчества №2 города Орла», МБУ ДО «Дом детского творчества №3 города Орла», МБУ ДО «Центр детского творчества №5 города Орла» будут обеспечены приоритетными объектами в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».
1.6. Абзац 10 раздела III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств – 10122773,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2765736,7 тыс. рублей;

2019 год - 2811921,6 тыс. рублей;

2020 год – 4545114,9 тыс. рублей;
1.7. Таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2018-2020 годы» приложения дополнить строками 16,17 следующего содержания:
	16.
	Количество созданных мест для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.

	единиц
	0
	0
	0
	20

	17.
	Доля маломобильных групп детей, обеспеченных приоритетными доступными объектами в МБУ ДО «ЦТ№2», МБУ ДО «ДТ№3», МБУ ДО «ЦТ№5»».
	%
	0
	0
	0
	100

1.8. Абзац 10 раздела V «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы. Управление рисками реализации муниципальной программы» приложения дополнить текстом  следующего содержания:

          «Увеличится  количество новых мест в МБУ ДО «Центр «Десантник» города Орла»   до 20 для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.

Учреждения дополнительного образования  МБУ ДО «Центр детского творчества №2 города Орла», МБУ ДО «Дом детского творчества №3 города Орла», МБУ ДО «Центр детского творчества №5 города Орла» будут обеспечены на 100% приоритетными объектами в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».
1.9. Приложение к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации города Орла.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника управления социальной поддержки населения, физической культуры и спорта администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации                                                                 А.С. Муромский

      города Орла